
PDIR-1328-2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Ammissione  candidati  e  nomina  della  commissione  esaminatrice  dell'’“Avviso 
Pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n. 3 incarichi triennali di Direttore dei Distretti  
Sociosanitari: n. 8 Ponente e n. 11 Centro e n. 13 Levante”, indetto con deliberazione n. 632 del 
21/12/2022  rettificata  in  parte  qua  con  determinazione  dirigenziale  n.  565  del  14/03/2023

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di 
diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D. Lgs n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato 
con deliberazione n. 514 del 31/10/2017”;

Vista  la  deliberazione  n.  353  del  2/8/2018  inerente  la  presa  d’atto  della  D.G.R.  547  del 
13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le 
conseguenti procedure attuative;

Visto  l’art.  44 dell’Atto  Aziendale,  approvato  con deliberazione  n.  239 del  19/4/2018,  che 
attribuisce  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  la  competenza  in  materia  di 
acquisizione delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con deliberazione n. 
329 del 4/7/2019 ad oggetto Modifica della deliberazione n. 31 del 31.1.2017, avente ad oggetto: 
“Approvazione del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda”;

Premesso che, con deliberazione n. 632 del 21/12/2022 rettificata in parte qua con determinazione 
dirigenziale n.  565 del  14/03/2023,  è  stato indetto “Avviso Pubblico per titoli  e colloquio per il  
conferimento di n. 3 incarichi triennali di Direttore dei Distretti Sociosanitari: n. 8 Ponente, n. 11 
Centro e n. 13 Levante”, con scadenza in data 11 aprile 2023;

Dato atto che il  predetto Avviso è stato pubblicato per esteso sul Bollettino Ufficiale della 
Regione  Liguria  n.  8  del  22/02/2023  e,  per  estratto,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 
Italiana n. 19 del 10/03/2023 nonché, in via integrale, sul sito Internet aziendale in data 10/03/2023;

Accertato che, entro il termine di scadenza (11 aprile 2023) sono pervenute n. 28 domande di 
partecipazione da parte dei sottoelencati candidati:

NOMINATIVO
ABBASCIANO MARIAGRAZIA
ALICE STEFANO

Atto Dirigenziale n. 1259 del 07/06/2023



BAGNASCO FIORELLA
BERGAGLIO MARINA
BONGIOVANNI ELISA
BREGA ALESSANDRO 
CASALINO LAURA
CAVIOLO CRISTIANA
CEVASCO ISABELLA
DI MATTEO CANCRO ANNA ROSALIA
DONELLI EMANUELA
FIGLIOMENI MIRNA
GIACOBBE SARA
GIROLDI SILVANA
GIUFFRA ENRICO
GRECO PASQUALE
LAZZARINI PAOLA
MILIONE MICHELE
PASTORI MATTEO DARIO
PEZZANO DANIELA
PICASSO MARCO
PRATI MAURO
RUGGIERO PIER DANIEL
SILVESTRO STEFANIA
STILO ALESSIA
TAVELLA ERICA
TIBALDI LAURA
ZIGOURA EKATERINI

Considerato che la verifica relativa alla presenza dei requisiti di ammissione dei candidati è 
stata effettuata dalla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

Accertato che tutti i candidati sono risultati in possesso dei requisiti generali e specifici di 
ammissione previsti dal bando e, pertanto, possono essere ammessi alla procedura di che trattasi;

Preso atto che con nota prot. n. 65884 del 03/05/2023 il Direttore Generale ha individuato 
la  Commissione  di  Valutazione,  relativa  all’Avviso  Pubblico  di  che  trattasi,  come  di  seguito 
specificato:

Dott. SAMPIETRO Lorenzo  Direttore Socio Sanitario Asl 3                    Presidente;
Dott. BRUNI Gianlorenzo Direttore DSS n. 10 Asl3                                  Presidente sostituto;
Dott. PREDONZANI Roberto Direttore Socio Sanitario Asl1                    Componente;
Dott.ssa IBBA Rita Direttore Distretto Sociosanitario n. 10 Asl3               Componente;
Dott.ssa SECCHI Maria Elena Direttore Socio Sanitario Asl4                   Componente sostituto;
Dott. CANEPA Luigi Dirigente Direttore SSD Consultorio Familiare Asl3 Componente sostituto;

Ritenuto di provvedere alla designazione del Segretario della Commissione Esaminatrice in 
questione nella persona della Dott.ssa Rexhina Deda quale segretario titolare, e del Dott. Daniele 
Cingano  quale  segretario  supplente,  entrambi  dipendenti  di  questa  Azienda  quali  Collaboratori 
Amministrativi / ASPF;

Dato atto che, in applicazione di quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n.250 
del 9.3.2012 ad oggetto: “Linee di indirizzo per gli enti del Settore Regionale allargato e Società in 
House in materia di contenimento della spesa pubblica” che ribadisce quanto disposto all’art. 33 



della  L.R.  37/2011,  questa  Azienda  non  corrisponderà  alcun  compenso  ai  propri  dirigenti 
componenti della Commissione dell’Avviso di che trattasi;

DETERMINA

1. di  ammettere  alla  selezione  relativa  all’”Avviso  Pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  il 
conferimento di n. 3 incarichi triennali di Direttore dei Distretti Sociosanitari: n.8 Ponente, 
n.11 Centro e n.13 Levante”, ”, indetto con deliberazione n. 632 del 21/12/2022 rettificata in 
parte qua con determinazione dirigenziale n. 565 del 14/03/2023, i seguenti candidati che sono 
risultati in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal bando:

NOMINATIVO
ABBASCIANO MARIAGRAZIA
ALICE STEFANO
BAGNASCO FIORELLA
BERGAGLIO MARINA
BONGIOVANNI ELISA
BREGA ALESSANDRO 
CASALINO LAURA
CAVIOLO CRISTIANA
CEVASCO ISABELLA
DI MATTEO CANCRO ANNA ROSALIA
DONELLI EMANUELA
FIGLIOMENI MIRNA
GIACOBBE SARA
GIROLDI SILVANA
GIUFFRA ENRICO
GRECO PASQUALE
LAZZARINI PAOLA
MILIONE MICHELE
PASTORI MATTEO DARIO
PEZZANO DANIELA
PICASSO MARCO
PRATI MAURO
RUGGIERO PIER DANIEL
SILVESTRO STEFANIA
STILO ALESSIA
TAVELLA ERICA
TIBALDI LAURA
ZIGOURA EKATERINI

2. di nominare la Commissione di Valutazione, all’uopo incaricata, la quale risulta così composta:

Dott. SAMPIETRO Lorenzo  Direttore Socio Sanitario Asl 3                Presidente;
Dott. BRUNI Gianlorenzo Direttore DSS n. 10 Asl3                              Presidente sostituto;
Dott. PREDONZANI Roberto  Direttore Socio Sanitario Asl1              Componente;
Dott.ssa IBBA Rita Direttore Distretto Sociosanitario n. 12 Asl3          Componente;
Dott.ssa SECCHI Maria Elena Direttore Socio Sanitario Asl4               Componente sostituto;
Dott. CANEPA Luigi Dirigente Direttore SSD Consultorio Familiare Asl3 Componente sostituto;
Dott.ssa DEDA Rexhina  Collaboratore Amministrativo                        Segretario;
Dott. CINGANO Daniele Collaboratore Amministrativo                        Segretario sostituto;



3.  di  dare  atto  che  i  costi  presunti  derivanti  dal  presente  provvedimento,  pari  a  complessivi  € 
1.500,00 hanno la seguente 

IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile:

TIPO ANNO CONTO AUTORIZZAZIONE IMPORTO

U 2023 170010035 218/8 1.500,00

4. di dare atto,  altresì,  che trattasi di spesa obbligatoria e indilazionabile prevista, peraltro,  dal 
D.P.R. n. 483/1997 nonché dal D.P.R. n. 487/1994 e dal D.P.C.M. 23.3.1995;

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

6. di dare atto che il presente atto è composto da n. 4 pagine.

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

(Avv. Matteo ARNALDI)
(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Cristina GEMIGNANI)

(o suo sostituto)


		2023-06-06T16:51:14+0200


		2023-06-07T08:49:34+0200
	Matteo Arnaldi 346ce4b0960a156913e4b7699a26f384c83218f8


		2023-06-07T09:30:44+0200
	DANIELA DUCCI e0c45ed930587bcf5e1a68bf2f718893a4055f98




